



SENAT

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA

UCHWAŁA NR 8/107/2014

z dnia 10 marca 2014 r.

w sprawie obniżenia dotacji na rok 2014

dla Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina

Na podstawie § 38 pkt 3 lit. a, pkt 6 lit. f Statutu UMFC (z dnia 25. 06. 2013 r. z późniejszymi zmianami), po otrzymaniu pisma Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 24 lutego 2014 roku, dotyczącego wysokości przyznanych środków na działalność dydaktyczną z budżetu Państwa na rok 2014, Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina wyraża stanowczy sprzeciw wobec drastycznego zmniejszenia dotacji, powodującego dalekosiężne, negatywne skutki dla naszej Uczelni w sferze artystycznej, dydaktycznej i naukowej, a w konsekwencji dla szeroko pojętej kultury i dziedzictwa narodowego.

Radykalne obniżenie dotacji podmiotowej o 10% (tj. o 3 mln 580 tys. zł) w stosunku do roku ubiegłego, spowoduje destabilizację pracy oraz zagrożenie bytu największej i najstarszej polskiej uczelni muzycznej, skaże społeczność akademicką na degradację i daleko idące ograniczenia w pełnieniu misji Uczelni, procesu dydaktycznego, odnowy kadry akademickiej, działalności artystycznej i planowanego rozwoju.

Senat UMFC stanowczo sprzeciwia się funkcjonowaniu algorytmu, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 20 lutego 2013 roku, zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu podziału dotacji z budżetu państwa dla uczelni publicznych i niepublicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 273), niedostosowanego do zadań uczelni artystycznych, a zwłaszcza muzycznych, który już po raz drugi negatywnie decyduje o ustalaniu wysokości dotacji dla naszej i innych polskich uczelni muzycznych. Senat przypomina, że w ubiegłym roku dotacja dla UMFC została zmniejszona o blisko 1 mln złotych, co spowodowało poważne utrudnienia w pracy, konieczność redukcji planów nauczania i zmiany w organizacji procesu dydaktycznego.

Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina zwraca się do Władz Państwowych Rzeczypospolitej Polskiej, a szczególnie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o zmianę decyzji dotyczącej przyznania tegorocznej dotacji oraz przeciwdziałanie negatywnym tendencjom zawartym w obowiązującym algorytmie, zmierzającym do degradacji wyższego szkolnictwa muzycznego w najbliższej przyszłości.

Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina oraz akademie muzyczne w Polsce pełnią misję kształcenia utalentowanej młodzieży wg zasady „mistrz – uczeń” i pracują głównie w systemie nauczania indywidualnego. System ten, w którym funkcjonował Józef Elsner i jego genialny student Fryderyk Chopin oraz wielu innych wybitnych Polaków, np. Ignacy Jan Paderewski, Karol Szymanowski i Witold Lutosławski, nie może być poddawany szkodliwym eksperymentom, wyrażonym w obowiązującym algorytmie.

Uchwałą niniejszą Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina przyjął jednogłośnie.


prof. zw. Ryszard Zimak
Rektor, Przewodniczący Senatu